

## **Protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta w dniu 24 lutego 2025 roku o godz. 07:00 w Sali Sesyjnej**

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Sekretarz Miasta Wisła Sylwester Foltyn

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
2. Analiza kosztów oświetlenia, ogrzewania, wywóz nieczystości w jednostkach samorządu wiślańskiego za 2024 rok
3. Sprawy bieżące

Ad 1.

Przewodnicząca komisji Barbara Kędzior przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie „za”.

Ad 2.

Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn, omówił przygotowany materiał dotyczący kosztów oświetlenia, ogrzewania, wywozu nieczystości w jednostkach samorządu wiślańskiego za 2024 rok. Poinformował, że dzięki termomodernizacji budynku Urzędu Miejskiego koszty te zostały znacząco obniżone, jednak nadal stanowią znaczący wydatek w budżecie jednostki. Sekretarz przedstawił porównanie kosztów ogrzewania budynku gminy przed i po termomodernizacji. Podkreślił, że również w placówkach oświatowych podejmowane są działania mające na celu redukcję kosztów energii i gazu. Zaznaczył, że wszędzie tam, gdzie istnieje możliwość złożenia wniosków o dofinansowanie na działania związane z obniżeniem zużycia energii, miasto podejmuje takie starania. Poinformował również o złożeniu wniosku na dofinansowanie instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Miejskiego, co stało się możliwe po przeprowadzonej ekspertyzie. Następnie Sekretarz omówił działania spółki Baseny Wisła, która intensywnie pracuje nad obniżeniem kosztów energii. Następnie, szczegółowy zakres kosztów oświetlenia w poszczególnych placówkach oświatowych przedstawiła dyrektor MZEAS, Barbara Szalbot. Radny Henryk Podzorski zwrócił uwagę na wyższe zużycie energii w Szkole Podstawowej nr 1 w porównaniu do innych placówek. Dyrektor wyjaśniła, że kluczowym czynnikiem jest metraż budynku oraz konieczność ogrzewania i oświetlenia dużej hali sportowej oraz sali gimnastycznej. Radna Barbara Kędzior zapytała o definicję energii biernej. Sekretarz wyjaśnił, że niektóre urządzenia, takie jak lampy, potrzebują czasu na pełne rozgrzanie się, co wpływa na zużycie energii. Radna poruszyła również temat przetargów na dostawę energii. Radny Roman Cieślar zapytał o zakres zużycia energii w Wiślańskim Centrum Kultury. Sekretarz poinformował, że obejmuje on m.in. pomieszczenia na parterze w budynku Domu Zdrojowego oraz pobór energii w przypadku stoisk jarmarkowych. Radny dopytał również o wysokie koszty utrzymania Centrum Edukacji Ekologicznej. Następnie dyskutowano o możliwościach magazynowania energii. Radna Barbara Kędzior zapytała o sposób wywozu odpadów w placówkach oświatowych. Dyrektor MZEAS poinformowała, że obowiązuje system segregacji odpadów. W dalszej części rozmowy omówiono świadomość ekologiczną społeczeństwa oraz praktyki związane z segregacją śmieci. Radna Barbara Kędzior zapytała również, czy w domach komunalnych każde mieszkanie ma osobny licznik energii oraz indywidualne deklaracje dotyczące wywozu odpadów. Sekretarz potwierdził, że każde mieszkanie posiada osobny licznik energii

i składa odrębną deklarację dotyczącą gospodarki odpadami. Przewodnicząca komisji podziękowała za omówienie przygotowanego materiału i zamknęła dyskusję.

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”.

### Ad 3.

Komisja przeanalizowała odpowiedzi na wnioski złożone do budżetu miasta na 2025 rok. Poruszono temat zakupu samochodu służbowego dla Burmistrza Miasta Wisła, jednak Sekretarz poinformował, że w budżecie nie przewidziano na ten cel środków. Radny Roman Cieślar zwrócił uwagę na potrzebę zakupu koparki dla brygady Urzędu Miejskiego. Omówiono także kwestię remontu skoczni w Centrum Wisły. Radny Roman Cieślar zapytał o przewidywane zużycie gazu i energii w Centrum Edukacji Ekologicznej na etapie jego projektu oraz budowy. Radny Henryk Podzorski poruszył temat budowy trybun na boisku na Jonidle, na co Sekretarz poinformował, że ich wykonanie zaplanowane jest na bieżący rok. Radny Andrzej Szalbót zapytał, czy organizacja ruchu na ulicy 1 Maja została zakończona oraz zwrócił uwagę na problem parkowania ciuchci w centrum Wisły. Radny Roman Cieślar zapytał o możliwość uniknięcia przejęcia nieruchomości przez START w związku z wieczystym użytkowaniem oraz o wysokość opłat ponoszonych przez START z tego tytułu. Radny Henryk Podzorski poruszył temat wymiany działek między miastem a spółdzielnią socjalną.

Komisja wystosowała następujący wniosek do Burmistrza Miasta:

**„Komisja wnioskuję o uzupełnienie przedstawionych informacji w zakresie kosztów zużycia energii, gazu, wywozu śmieci w budynkach komunalnych oraz o bardziej szczegółową informację w zakresie Centrum Edukacji Ekologicznej (porównanie planowanej z rzeczywistą w zakresie zużycia)”**

Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku: jednogłośnie „za”.

Protokołowała: Katarzyna Czyż

Przewodnicząca Komisji

**Barbara Kędzior**